
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30//012017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 71 DEL -H....Qf.2018

OGGETIO: Pagamento contributi INPS e relative sanzioni anni 2016 e 2017.

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno (/(1.1 Mçl del mese di uWa.rJQ presso la sede del Consorzio di
Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del
26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 512014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale;

VISTO il Decreio del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di
cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, IO Siracusa, Il
Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. I del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento
di Organizzazione;



VISTA la delibera n. lO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili del! 'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

*****

PREMESSO CHE l'INPS di Enna ha trasmesso via pec gli avvisi di addebito, acquisiti al
protocollo consortile n. 2069 del 04/04/2018 e nn. 290 I - 2902 del 14/05/2018, per somme dovute
a titolo di interessi e sanzioni relativamente al ritardato pagamento contributi, di seguito indicati:

a) AVVISO DI ADDEBITO N. 594201800000351 41 - Cod. Fisc. n. 91016370867 per la
matricola 2802802525 di € 1.027,63 per sanzioni morosità da Settembre a Novembre 2017

(prot. 2069/2018);
b) AVVISO DI ADDEBITO N. 59420180000092355 - Cod. Fisc. n. 91016370867 per la

matricola 2802802525 di € 939,64 per sanzioni morosità da Luglio a Settembre 2016

(prot. 290 l /20 18);
c) AVVISO DI ADDEBITO N. 594 2018 00000924 56 - Cod. Fisc. n. 91016370867 per la

matricola 2802802525 di € 852,60 per sanzioni morosità Dicembre 2017 (prot.

2902/2018).

CHE, non si è potuto provvedere al pagamento alle rispettive scadenze di quanto dovuto
all' INPS, in considerazione della grave crisi finanziaria del Consorzio che ha determinato la
mancanza di liquidità di cassa causata sia dai minori trasferimenti regionali per contributi ex L.R.
49/81 sia da pignoramenti da parte di creditori diversi;

_ RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del complessivo importo di € 2.8 I9,87 (€
1.027,63 + E 939,64 + E 852,60) a favore del menzionato Ente previdenziale, onde evitare il
maturare di ulteriori interessi e sanzioni;

VISTA la nota prot. n. 12938 del 04.06.2018, assunta al protocollo consortile n. 3786 del
07.06.2018, con la quale l'Assessorato regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea _ Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 -
Infrastrutture Irrigazione ed Enti vigilati - U.O. l Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza
consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 giugno 2018;

_ VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019 autorizzatorio, adottato con delibera
consortile n. 14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. 22 del 17 gennaio

2018;

_ VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2018/2020 in corso di elaborazione.

DETERMINA

L DI LIQUIDARE all'INPS, Istituto Nazionale Previdenza Sociale di Enna, la somma complessiva
di € 2.819,87 (E 1.027,63 + € 939,64 + E 852,60), da pagare sul C/C n. 12488979 mediante i
bollettini allegati agli Avvisi di addebito di seguito elencati:
_ AVVISO DI ADDEBITO N. 594 2018 00000351 41 - Cod. Fisc. n. 91016370867 per la
matricola 2802802525 di € 1.027,63 per sanzioni morosità da Settembre a Novembre 2017 (prot.

2069/2018);
_ AVVISO DI ADDEBITO N. 594201800000923 55 - Cod. Fisc. n. 91016370867 per la
matricola 2802802525 di € 939,64 per sanzioni morosità da Luglio a Settembre 2016 (prot.

290112018);



_ AVVISO DI ADDEBITO N. 594 2018 00000924 56 - Cod. Fisc. n. 91016370867 per la
matricola 2802802525 di € 852,60 per sanzioni morosità Dicembre 2017 (prot. 2902/2018).

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.819,87, di cui sopra, al cap. 590 del Bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2018, denominato "Interessi passivi su altri debiti
finanziari" .

3. DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli
adempimenti di propria competenza.

F.to IL DIRETTORE GENERALE
(DOli. Ing. Fabio Bizzini)



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati esprimono
parere: Favorevole

IL FUNZ~?a%J~~ :IRETTIVO
(Dot{;l;;~asonte ) ~\<) ;---'~~-----:~1:::-::-\....

~ .'
J~' ' .-
(; ,\.-" . ))}.

\~~

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(Rag. ~nque)

l'er quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole
Impegno di spesa ai capitoli n. 590 del bilancio di esercizio 2018.

IL CAPO SETflFRE RAGIONERIA
~\CA '" (Rag.'o' inque)

:\."1; .--!...v

£ì' \-

~~3
O/<,~O'?

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. 11 del 14. !Qtt..!lOIS è stata pubblicata all'Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.itl dal

al---------- ---------
Enna, lì

AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. EleonoraBruno)

http://www.consorziobonifica6enna.itl

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

